
 

 
К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

от «29» июня 2023 года          № 291 

О назначении публичных слушаний по внесению изменений 

и дополнений  в проект планировки и межевания территории 

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования городское 

поселение «Город Малоярославец» о проведении публичных слушаний на территории 

города Малоярославец по внесению изменений и дополнений  в проект планировки и 

проект межевания территории в границах: ул. Успенская (с дома №1 по дом №6 

включительно), ул. Герцена (четная сторона с дома №22 по дом №40), ул.М.Горького, 

ул.Плеханова, площадь Ленина (по границе сквера и собора Казанской иконы Божией 

матери), ул. Почтовая, ул. Парижской Коммуны, ул. Ленина (нечетная сторона с дома №1 

по д.№7 включительно) в городе Малоярославец Калужской области, руководствуясь 

Положением «О публичных слушаниях городского поселения» муниципального 

образования городское поселение «Город Малоярославец», ст. 40 Градостроительного 

кодекса РФ и ст. 18, 26 Устава муниципального образования городское поселение «Город 

Малоярославец», городская Дума городского поселения «Город Малоярославец» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Назначить публичные слушания по внесению изменений и дополнений  в проект 

планировки и межевания территории в границах: ул. Успенская (с дома №1 по дом №6 

включительно), ул. Герцена (четная сторона с дома №22 по дом №40), ул. М. Горького, ул. 

Плеханова, площадь Ленина (по границе сквера и собора Казанской иконы Божией 

матери), ул. Почтовая, ул. Парижской Коммуны, ул. Ленина (нечетная сторона с дома №1 

по д.№7 включительно) в городе Малоярославец Калужской области.  

2. Провести публичные слушания «26» июля 2023 года с 17.00 до 19.00 в помещении 

библиотеки, расположенной по адресу: г. Малоярославец, ул. Ленина, д.3. 

3. Определить место и сроки принятия предложений и замечаний по вопросам, 

обсуждаемым на публичных слушаниях, заявок на участие в публичных слушаниях: г. 

Малоярославец, ул. Калужская, 7 (второй этаж) отдел организационно-контрольной 

работы Администрации муниципального образования городское поселение «Город 

Малоярославец» с «04» июля 2023 г. по «25» июля 2023 г. 

4. Включить в состав оргкомитета по проведению публичных слушаний следующих 

граждан: 

 - Демченко Л.А. - депутата городской Думы; 

 - Морковкину Д.В.  - депутата городской Думы; 



 

- Трофимову Г. Г. – Зам. Главы администрации по жилищно-коммунальному 

хозяйству, имуществу, комплексному развитию – начальник отдела по муниципальному 

имуществу и жилищно-коммунальному хозяйству;  

 - Литвинову Ю.Н. - начальника отдела архитектуры, градостроительной 

деятельности и земельных отношений администрации муниципального образования 

городское поселение «Город Малоярославец»; 

 - Борзенкову Н.А. – главного специалиста отдела по управлению муниципальным 

имуществом и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального 

образования городское поселение «Город Малоярославец»; 

 - Бедринскую Е.О. - главного специалиста правового отдела администрации 

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»; 

 - Земерову И. В. - ведущего специалиста отдела архитектуры, градостроительной 

деятельности и земельных отношений администрации муниципального образования 

городское поселение «Город Малоярославец». 

5. Возложить на администрацию муниципального образования городское поселение 

«Город Малоярославец» обязанности по организационному и материально-техническому 

обеспечению деятельности  Оргкомитета и проведению публичных слушаний. 

6. Главному редактору газеты «Малоярославецкий край» опубликовать настоящее 

Решение  в печати. 

7. Контроль по исполнению данного Решения возложить на Главу администрации 

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»  Крылова М.А. 

8. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.  

 

Заместитель Главы муниципального образования  

городское поселение «Город Малоярославец»    И.Н. Козырева  

 


